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	Опишува како теоријата за честички на материјата може да се искористи за да се објаснат својствата на цврсти, течни и гасовити тела, вклучувајќи транспирација и дифузија на кислород и јаглерод диоксид.

Прави предвидувања осврнувајќи се на претходното научно познавање и разбирање.
	Сите ученици цртаат дијаграми и прикажуваат како честиците се подредени во течни, цврсти и гасовити материи и ги поврзуваат дијаграмите со стрелки за да прикажат топење/смрзнување и испарување/кондензирање.

Поголем дел од учениците ги моделираат честиците во тврди, течни и гасовити материи.

Некои ученици истражуваат точките на топење и споредете ги точките на топење на маслата и мастите. Тие исто така би можеле да побараат видеа на кои се прикажани стопени метали или течен азот или кислород.
	· Потсетете се на термините и идеите воведени во претходните лекции.

· Учениците цртаат дијаграми за да прикажат како честиците се подредени во течни, цврсти и гасовити материи и ги поврзуваат дијаграмите со стрелки за да прикажат топење/смрзнување и испарување/кондензирање. Ова може да се направи првично како вежба со спојување, со учениците, работејќи во групи, со повеќе стрелки, зборови и дијаграми кои тие треба да ги организираат за да ги прикажат агрегатните состојби и промените на состојбата.

· Учениците можат да ги моделираат честиците во тврди, течни и гасовити материи.

· Побарајте од учениците да размислат за температурата на училницата и што би им било потребно да  направат за цврстите  метали или гасовите  како што е јаглерод диоксидот  да станат течни.

· Дополнителна активност: Побарајте од учениците да ги истражат точките на топење и споредете ги точките на топење на маслата и мастите. Тие исто така би можеле да побараат видеа на кои се прикажани стопени метали или течен азот или кислород.

· Донесете заклучок дека постојат три агрегатни состојби и дека материјата може да се менува од една во друга агрегатна состојба во зависност од температурата.
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	Забелешка: учениците честопати ги помешуваат термините испарување и вриење. Објаснете дека вриењето се случува низ течноста додека испарувањето се случува на површината.

Пример од овој тип на игра со улоги: https://www.youtube.com/watch?v=I9xB4hhWvXY
	Разговор

Дијаграм

Разговор

Истражување

	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: аудио- визуелен, истражување, 

Наставни техники: видео, изведбена активност- игра  

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да ја научат лекцијата
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